

Den for tvil er forbi

Erik Næss stiller oss (Vårt Land 10. juni) spørsmålet om vi, rent hypotetisk, synes det ville være positivt om utslipp av CO2 viste seg likevel ikke å skape global oppvarming.

Det enkle svaret på det er selvfølgelig ja. Ingen ønsker seg global oppvarming, og utfordringen vi står overfor med å stanse den globale oppvarmingen er så stor at det beste ville vært om det ikke stemte.

Men dessverre er global oppvarming et faktum, og koblingen til utslipp av CO2 og andre klimagasser er det ikke lenger noen tvil rundt. Riktignok refererer klimaforskerne til usikkerheter i sin forskning, noe som enhver redelig forsker skal gjøre. Men i spørsmålet om utslipp av CO2 skaper global oppvarming er forskningen så sikker at vi ikke kan gamble på at den tar

feil. Da tar vi ikke ansvaret for å forvalte skaperverket på alvor.

Samtidig vil vi benytte anledningen til å påpeke at verden uansett trenger å omstilles til et bærekraftig samfunn. I dag har vi et voldsomt overforbruk av begrensede ressurser, og klimaendringene er bare en av mange negative effekter ved dette overforbruket. Skulle Erik Næss sitt (svært) hypotetiske spørsmål vise seg å stemme og CO2 likevel ikke skape global oppvarming, vil en bærekraftig omstilling likevel glede oss i form av renere luft og hav, en levende regnskog, et stort biologisk mangfold og bedre helse. Vi ser ingen grunn til ikke å ønske en slik fremtid for våre barn og barnebarn.

Ingrid Næss-Holm. Klimarådgiver i Kirkens Nødhjelp. For Klimapilegrim 2015.

Arrogant å avvise CO2-tvil

VÅRT LAND 19.06.2015

Ifølge Ingrid Næss-Holm (Vårt Land 13. juni) er det ikke lov å tvile på CO2-teoriene. Det er arrogant. Målinger som FNs klimapanel står inne for, viser stabil temperatur de siste 18 år samtidig som CO2-utslippene har økt 35 prosent.

Klimapanelet hadde ulike prognoser og innrømmer selv i siste rapport at 97 prosent av prognosene viste for høy temperatur. Ifølge IPCC skulle temperaturen økt med inntil 1,5 grader. I tillegg kommer andre spådommer som ikke har slått til, som 50 millioner klimaflyktninger innen 2010,

aldri mer snø på de britiske øyer, og isfri Nordpol få år etter 2006.

ITV2-programmet Underhuset ble CO2-teoriene avvist av nobelprisvinner i fysikk Ivar Giæver, og i USA har 30.000 fagfolk innen realfag, hvorav 9.000 med doktorgrad, signert et opprop mot klimapanelets konklusjoner. Nylig er det dannet et vitenskapelig råd med 17 nordiske fagfolk hvorav ett tidligere medlem av FNs klimapanel, som avviser CO2-teoriene.

Næss-Holm vil ikke ha fossile energikilder selv om dette ikke påvirker klimaet. Hun

nevner blant annet ren luft og rent vann. Jeg er utdannet i miljøteknologi, har arbeidet mange år med rensing av miljøskadelige industriutslipp og kan forsikre Næss-Holm om at de fleste problemer med miljøskadelige utslipp kan løses forholdsvis enkelt der det ikke alt er gjort. Resten kan også løses for en brøkdel av de enorme beløp som går til det påståtte klimaproblemet. Dessverre har den store oppmerksomheten om CO2 ført til at mange reelle miljøproblemer kommer i skyggen.

Erik Næss. Sivilingeniør, Lørenskog